
GT 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemilatredici, addì venticinque del mese di marzo alle ore 17,30, nella sala 
delle adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Presidente, Ghidina Andrea, Timeus Gianni, Baggio Roberto e 
D’Agaro Andrea; 
Presiede il sig. Machin Arrigo, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste il Segretario consorziale dott. Martino Del Negro. 
 
OGGETTO: Cessione  terreni in Comune di Forni Avoltri - loc. Tors. 

Autorizzazione stipula atto di cessione definitiva a mezzo di rogito notarile. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premesso che in sede di esecuzione dei lavori urgenti per l’eliminazione del pericolo di 
frana dal Km 20+815 al Km 23+160 mediante esecuzione di una galleria naturale 
(Variante di Tors) in Comune di Forni Avoltri è stata disposta la occupazione permanete di 
un terreno di proprietà di questo Consorzio della superficie complessiva di mq. 1.070 
identificato al N.C.T. di Forni Avoltri al Fg. 40 part.le n. 33 e n. 34; 
 
Preso atto che essendo scaduti i termini per la acquisizione mediante decreto definitivo di 
esproprio necessita provvedere alla acquisizione delle stesse al patrimonio stradale 
mediante formalizzazione del trasferimento della proprietà con atto notarile; 
 
Vista la nota dd. 28 marzo 2013 e pervenuta al protocollo in data 29.03.2013 al n. 437 con 
la quale la Ditta Vidoni S.p.A. in qualità di soggetto delegato dalla Società A.N.A.S.  
S.p.A. – Roma – Compartimento di Trieste  - invita il legale rappresentante di questo Ente 
a presentarsi il giorno 04 aprile 2013  presso lo studio del notaio Chiovari in Tarcento per 
la sottoscrizione dell’atti di cessione definitiva delle aree occupate dai lavori sopraccitati, 
proponendo l’indennizzo complessivo di euro 2.179,74; 
 
Rilevato che la succitata somma di € 2.179,74 è stata erroneamente versata al Comune di 
Rigolato; 
 
Accertato che il Comune di Rigolato si è dichiarato disponibile al rimborso della somma 
di € 2.179,74, impropriamente introitata per la cessione dei fondi censiti al Catasto terreni 
del Comune di Forni Avoltri al foglio n. 40 mappali 33 e 34; 
 
Ritenuto di aderire alla richiesta formulata dalla ditta Vidoni con nota 28 marzo 2013, al 
fine della regolarizzazione della rispettive posizioni patrimoniali; 
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 48/2013 



Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A  
 

1. Per quanto in premessa e al fine del completamento delle procedure espropriative in 
argomento, di accettare la offerta di indennizzo per la cessione degli immobili di 
proprietà di questo Consorzio siti in Comune di Forni Avoltri e identificati al Fg. n. 40, 
particelle n. 33 e n. 34 della superficie complessiva di mq. 1.070 per l’importo 
complessivo di euro 2.179,74 -; 

2. Di dare atto che la somma di € 2.179,74 sarà versata dal Comune di Rigolato in quanto 
dallo stesso impropriamente introitata; 

3. Di autorizzare il Presidente in carica alla sottoscrizione dell’atto di cessione definitiva 
degli immobili indicati redatto mediante rogito notarile e a quanto necessario al 
perfezionamento della relativa pratica; 

4. Con  separata votazione unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente 
Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 e successive 
modifiche ed integrazioni. 
 
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Arrigo Machin F.to dott. Martino Del Negro 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata all’albo 
Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 09.04.2013 al 24.04.2013. 
Tolmezzo, lì 09.04.2013 L’INCARICATO 
 F.to Franco Menegon 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
  
 


